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Sisäasiainministeriö
Rajavartio-osasto

Sisäasiainministeriön rajavartio-osaston lausuntopyyntö 14.03.2013.
LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI RAJAVARTIOLAIN JA
ERÄIDEN SIIHEN LIITTYVIEN LAKIEN MUUTTAMISEKSI

Pyydettynä lausuntonamme esitämme seuraavia näkökohtia esitysluonnoksiin.

Voimakeinojen käyttö ja rikostorjunta ovat lavennuksiltaan laadittu sellaiseen
muotoon, että ne hämärtävät kansalaisen ja yksittäisen virkamiehen käsitystä yleisen
järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämisen vastuista.

Laista ei ilmene milloin kansalaisen perusoikeuksiin puuttuminen on poliisin, milloin
rajavartiomiehen päätöksen varassa. Yhteispartiointi on ymmärrettävää
viranomaisyhteistoimintaa, josta on myönteisiä kokemuksia. Muihin, erityisesti
järjestys- ja rikospoliisille kuuluviin tehtäviin laventaminen ei ole tarpeellista. Poliisin
palvelut taataan koko maassa, joten kirjaukset näiltä osin ovat tarpeettomia lisäyksiä.

Virkamiehen siirtäminen alemman vaativuusluokan tehtävään on vastoin eduskunnan
puolustusvaliokunnan tahtoa. Vuoden 2009 puolustusvoimalain muutoksessa
puolustusvaliokunta nimenomaisesti otti kantaa asiaan ja totesi, että siirtäminen
tapahtuu pääsääntöisesti ylempään tai samantasoiseen tehtävään.
Tältä osin virkamiehen oikeusaseman heikentämiseen ei ole perusteita myöskään
sisäasiainministeriön hallinnonalalla.

Opintososiaalisten etuuksien osalta tulee ottaa huomioon rekrytoinnin vaatima etuus.
Kokonaispalkkauksen alhaisuus valtiohallinnossa edellyttää muita houkuttimia. Alalle
aikovien sitouttaminen palvelussitoumuksella, ilman virkaa tai varmuutta virasta, ei
houkuttele riittävästi kyvykkäitä hakijoita. Heikennys nykyiseen on merkittävä jo
eläkkeen karttuman ja laskennan kannalta.

Lakia ei tällaisenaan tule viedä eduskunnan käsiteltäväksi.
Tarvittaessa täydennämme lausuntoamme ja varaamme mahdollisuuden lausua asiasta
myöhemmin asian käsittelyn edetessä.
Lisäksi viittaamme SPJL ry:n aiemmin esittämään lausuntoon, jossa on asiantuntevasti
otettu kantaa uudistuksen yksityiskohtiin.

Harri Sirén Mikko Äikäs
Neuvottelujohtaja Asiamies


